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Alyssa och Edward.

Månens starka ljus fick hennes hår att glimma på ett egendomligt sätt.Alyssa var en skönhet.Det kunde jag

inte förneka.Med ett leende som skrek lust vinkade hon mig till sig.Utan att tänka efter lydde jag

befallningen.

"Edward",sade den svala rösten och jag bugade djupt.Detta tycktes roa henne och det kom något

rovdjursaktigt över hennes gröna ögon.Ja,jag hade tydligen gjort något för att få hennes odelade

uppmärksamhet.Annars var denna prinsessa omgiven av alla möjliga beundrare och skulle knappast ens bry

sig om en tjänare.Dock kunde jag inte komma på vad jag hade gjort för att få henne på andra tankar när det

gällde någon lägre stående varelse.

Hennes ena hand smekte undan mitt blonda hår och det påverkade mig på ett sätt som var främmande för

mig.Rädslan blandades med njutning.

"Alyssa",mumlade jag och kysste hennes hand.Fnittrande ledde hon mig längre in i den dunkla

skogen.Långt i fjärran hördes ylandet av några vargar.Jag kunde inte låta bli att rysa till.Alyssa stannade till

och bad mig att sätta mig.Jag hade ingen tanke på att vara olydig.Det långa röda håret svepte över mig när

hon vände sig mot mig.Närmare och närmare kom de mjuka läpparna.Jag avgudade kyssen hon var generös

nog att skänka mig.En sötaktig oemotståndlig smak.Hennes leende visade att hon var nöjd med

responsen.Ingen hade någonsin vågat något annat viskade en röst i mitt medvetande.När Alyssa väl blev arg

var hon inte att leka med och som en kvinna i maktposition kunde hon göra livet till ett helvete på några få

sekunder för stackaren som hade gjort misstag.Men jag tänkte absolut aldrig göra något som skulle få

hennes ögon att blixtra till i renodlat hat.

Vi lade oss ner och blickade upp på miljontals stjärnor.Tystnaden kändes rogivande.

Plötsligt kände jag hennes hand vandra över min bröstkorg.Det kändes obeskrivligt skönt."Du har en

vältränad kropp, min käre Edward."Jag kunde inte låta bli att småle."Tack för er komplimang,prinsessa."

Med hundvalpsögon frågade hon sockersött om inte Edward hade någon komplimang till

henne.Självklart."Du är den vackraste varelse jag har vilat ögonen på."Det gjorde henne förtjust.Läpparna

slöt sig om mina och tungan erövrade allt den kunde ta."Du är inte bara en duktig tjänare..du vet även hur du

ska behandla en kvinna rätt",spann hennes röst silkeslent.Oj,det här hade jag inte väntat mig.Hade mitt väl

utförda arbete fått henne att börja bry sig?Även mitt utseende måste ha spelat roll menade den mentala

rösten som gjorde sig påmind igen.
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